LEITURANASE5SAO

N,t

2 J'i

i-. iíio
Sei;eão dg:

Í2)"_ t;ys?z o de Mato Grosso
P ITURA MUNICIPAL DE CACERE

Oficio no 41 7 12022-GP/PMC Cáceres -MT,2l março de2022.

A Sua lixcelônoia o Senhor
VEI{. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Prcsidentc da Câmara Municipal dc Cáccres
Itua Coronel Josó Dulce, esq. Itua Gal Osório
Cáccres M'i'- CIIP 78210-056

Ifçf.: Protocolo n" 20. 2811012021

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento clo Ofício n" 132112021-SL/CMC, poÍ rneio do

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação n' 885/2021, de autoria do ilustre

vereador, Franco Valério Cebalho da Cunha (PROS), que indica ao Executivo

Municipal a fiscalização de animais de grande porte, que se encontram soltos nas vias

públicas de Cáceres.

Louvável a indicação do nobre Vereador, tanto é que vimos informar a

Vossa Excelência que a Secretaria Municipal de Fazenda, atenta ao problema e riscos

inerentes ao mencionado assunto, já tornou as rnedidas necessárias para cessar o

problema, mediante a contratação imediata de um responsável pela apreensão dos

referidos animais, local para depósito e ja iniciou a notificação dos proprietários

infi'atores; inclusive, dando ampla divulgação desta ação nas mídias da fiscalização e

possíveis sanções.

Atenciosamente.

ANTONIA F], LII}ERATO DIAS
e Cáceres

Av. Ilrasil. un I l9 - Centlo Operacional de Chccrcs - COC CIiP 78.2 l0-906 Cáccrcs - M't' - Brasil --
I']AIIX: (065) 3223-1500 - rvrvrv.caceles.rrt.gov.bl E-mail: gabinete.caccres(rlsrnail.corr

cjMARl
lvtuN

tct PAL DE cÁcEREsÉn e*J-_Q!__,21_! !_
' ") _.noo n _.1)_ó.2